Российская Федерация

Красноярский край

Краевое государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания «Комплексный центр социального

обслуживания населения «Назаровский»
(КГБУ СО «КЦСОН «Назаровский»)

ПРИКАЗ

«17» января 2020г.                      г. Назарово                                             № 18

Об утверждении Перечня

дополнительных платных услуг

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом КГБУ СО «КЦСОН «Назаровский», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень дополнительных платных услуг,

предоставляемых краевым государственным учреждением социального

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Назаровский» согласно Приложению № 1 к приказу.

2. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги,

предоставляемые краевым государственным учреждением социального

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Назаровский» согласно Приложению № 2 к приказу.

3. Осуществлять взимание платы за дополнительные платные услуги

согласно прилагаемым тарифам независимо от среднедушевого дохода получателя

социальных услуг.

4. Заведующим отделениям, оказывающим дополнительные платные

услуги обеспечить ознакомление получателей дополнительных платных услуг с

утвержденными тарифами.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на

отношения, возникшие с 01.01.2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Л.В. Голикова

С приказом ознакомлены:

 /_______________/            /______________/            /__________________/
                (дата)                                                    (подпись)                                                (расшифровка)

/_______________/            /______________/            /__________________/
                (дата)                                                    (подпись)                                                (расшифровка)

/_______________/            /______________/            /__________________/
                (дата)                                                    (подпись)                                                (расшифровка)

/_______________/            /______________/            /__________________/
                (дата)                                                    (подпись)                                                (расшифровка)

       Приложение № 1

           к приказу от 17.01.2020  № 18

Перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых

краевым государственным учреждением социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»

1. Услуги по массажу

1.1. Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области);

1.2. Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной

области);

1.3. Массаж шеи;

1.4. Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до уровня

IV грудного позвонка, передней поверхности грудной клетки до II);

1.5. Массаж верхней конечности;

1.6. Массаж верхней конечности, надплечья и области  лопатки;

1.7. Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого

сустава и надплечья одноименной стороны);

1.8. Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области локтевого

сустава и нижней тети плеча);

1.9. Массаж лучезапястного сустава и предплечья);

1.10. Массаж кисти и предплечья;

1.11. Массаж области грудной клетки (области передней поверхности

грудной клетки от передних границ надплечья до реберных дуг и области спины от

VII до I поясничного позвонка);

1.12. Массаж спины (от VIII шейного до I поясничного позвонка и от левой

до правой средней подмышечной линии, у детей – включая пояснично-крестцовую

область);

1.13. Массаж мышц передней брюшной стенки;

1.14. Массаж пояснично-крестцовой области (от  I поясничного позвонка до

нижних ягодичных складок);

1.15. Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области;

1.16. Массаж спины и поясничной области (от VII шейного позвонка до

основания крестца и от левой до правой средней подмышечной линии);

1.17. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (задней поверхности шеи

и спины до I поясничного позвонка от левой до правой задней подмышечной

линии);

1.18. Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника;

1.19. Массаж области позвоночника (задней поверхности шеи, спины и

пояснично-крестцовой области от левой до правой задней подмышечной линии);

1.20. Массаж нижней конечности;

1.21. Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра,

ягодичной и пояснично-крестцовой области);

1.22. Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области (одноименной

стороны);

1.23. Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного

сустава и нижней трети бедра);

1.24. Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,

области голеностопного сустава и нижней трети голени);

1.25. Массаж стопы и голени;

1.26. Общий массаж;

1.27. Массажное кресло Sensa RT-6291;

1.28. Массажер стимулятор персональный NUGANM-5000 (кровать НУГА

БЕСТ).

2. Услуги медицинской сестры

2.1. Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей;

2.2. Занятия суставной гимнастикой: индивидуальные, групповые.

3. Услуги психолога отделения социальной реабилитации детей с

ограниченными возможностями

3.1. Консультация;

3.2. Коррекционно-развивающие занятия: индивидуальные, групповые;

3.3. Нейродиагностика с выдачей заключения;

3.4. Психологическая разгрузка – сенсорная комната.

4. Услуги психолога отделения социальной помощи семье и детям

4.1. Консультация: индивидуальная, семейная;

4.2. Диагностика по профориентации "Ориентир";

4.3. Телесные практики с целью профилактики эмоционального выгорания

(на основе хатха-йоги);

4.4. Семейная группа «Йожики»;

4.5. Группа по подготовке к школьному обучению "Почемучка";

4.6. Танце-двигательные тренинги;

4.7. Детско-родительский игротренинг;

4.8. Диагностика уровня возрастного развития;

4.9. Диагностика состояния основного воспитателя ребенка.

5. Услуги психолога отделения социально-реабилитационного отделения

для граждан пожилого возраста и инвалидов

5.1. Консультация;

5.2. Психологическая коррекция и поддержка;

5.3. Психологическая разгрузка – сенсорная комната.

6. Услуги руководителя кружка отделения социальной реабилитации детей с

ограниченными возможностями

6.1. Пластилинография для детей от 4-х лет

7. Услуги социального педагога отделения социальной помощи семье и детям

7.1. Группа социализации «Мой малыш»;

7.2. Развивающие занятия для детей 4-5 лет «Любознашки»:

индивидуальные, групповые занятия;

7.3. Игровая площадка (дети от 1,5 до 6 лет).

7. Услуги инструктора по труду  социально-реабилитационного

отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов

8.1. Проведение занятий по различным видам техник декоративно-

прикладного творчества.

9. Услуги инструктора по адаптивной физической культуре социально-

реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов

9.1. Занятия на тренажерах;

9.2. Занятия в зале адаптивной физкультуры.

10. Услуги инструктора по адаптивной физической культуре отделения

социальной реабилитации детей с ограниченными возможностями

10.1. Консультация;

10.2. Проведение занятий по адаптивной физической культуре:

- для беременных и рожениц: индивидуальные, групповые занятия;

- для детей школьного возраста: индивидуальные, групповые занятия;

- для детей дошкольного возраста: индивидуальные, групповые занятия;

10.3. Занятия механотерапией (в тренажерном зале);

10.4. Плавание, лечебная гимнастика в воде: индивидуальные, групповые

занятия.

11. Услуги врача отделения социальной реабилитации детей с ограниченными

возможностями

11.1. Консультация;

11.2. Консультация повторная;

11.3. Измерение температуры;

11.4. Измерение артериального давления;

11.5. Измерение роста;

11.6. Измерение веса.

12. Услуги логопеда отделения социальной реабилитации детей с

ограниченными возможностями

12.1. Консультация;

12.2. Занятия: индивидуальные, групповые.

13. Услуги дефектолога отделения социальной реабилитации детей с

ограниченными возможностями

13.1. Дефектологическая диагностика, с выдачей заключения по результатам

диагностики;

13.2. Песочное рисование на световых столах: индивидуальные, групповые

занятия;

13.3. Коррекционно-развивающие занятия с использованием игровых

техник: индивидуальные, групповые занятия.

14. Обучение работе на персональном компьютере

14.1. Занятия: индивидуальные, групповые.

15. Услуги социального такси

15.1. По городу Назарово;

15.2. Рейсы пригородного и муждугородного направления.

16. Фитобар

16.1. Кислородный коктейль;

16.2. Чай «Здоровье».

17. Физиотерапевтические процедуры

17.1. Лекарственный электрофорез постоянным, динамическим,

синусоидным модулированным токами: взрослым, детям;

17.2. Электростимуляция мышц (с учетом проведения процедуры врачом):

взрослым, детям;

17.3. Электросон (в том числе и церебральная электроанальгезия): взрослым,

детям;

17.4. Диадинамотерапия: взрослым, детям;

17.5. СМТ-терапия: взрослым, детям;

17.6. Дарсонвализация местная: взрослым, детям;

17.7. Дарсонвализация полостная: взрослым, детям;

17.8. Дециметроволновая терапия: взрослым, детям;

17.9. Сантиметроволновая терапия: взрослым, детям;

17.10. Магнитотерапия низкочастотная: взрослым, детям;

17.11. Электроаэрозольтерапия ребральная (электроанальгезия): взрослым,

детям;

17.12. Электроаэрозольтерапия индивидуальная: взрослым, детям;

17.13. Светолечение:

- УФ-облучение общее и местное: взрослым, детям;

- облучение другими источниками света, включая лазер: взрослым, детям;

17.14. Ультразвук:

- ультразвуковая терапия: взрослым, детям;

- фонофорез: взрослым, детям;

17.15. Водо-тепло-грязелечение:

- Парафиновые и озокеритовые аппликации: взрослым, детям.

Приложение № 2

к приказу от 17.01.2020  № 18

ТАРИФЫ

 на дополнительные платные услуги, предоставляемые

краевым государственным учреждением социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»

№

п/п
Наименование услуги

Время,

мин.

Цена

услуги,

руб.

1. Услуги по массажу

1. Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области) 10 71

2.
Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и

нижнечелюстной области)
10 71

3. Массаж шеи 10 71

4.

Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до

уровня IV грудного позвонка, передней поверхности грудной

клетки до II)

15 107

5. Массаж верхней конечности 15 107

6. Массаж верхней конечности, надплечья и области  лопатки 20 143

7.
Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области

плечевого сустава и надплечья одноименной стороны) 10 71

8.
Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области

локтевого сустава и нижней тети плеча) 10 71

9. Массаж лучезапястного сустава и предплечья) 10 71

10. Массаж кисти и предплечья 10 71

11.

Массаж области грудной клетки (области передней поверхности

грудной клетки от передних границ надплечья до реберных дуг и

области спины от VII до I поясничного позвонка)
25 179

12.

Массаж спины (от VIII шейного до I поясничного позвонка и от

левой до правой средней подмышечной линии, у детей – включая

пояснично-крестцовую область)
15 107

13. Массаж мышц передней брюшной стенки 10 71

14.
Массаж пояснично-крестцовой области (от  I поясничного

позвонка до нижних ягодичных складок) 10 71

15. Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области 15 107

16.

Массаж спины и поясничной области (от VII шейного позвонка

до основания крестца и от левой до правой средней

подмышечной линии)
20 143

17.

Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (задней

поверхности шеи и спины до I поясничного позвонка от левой до

правой задней подмышечной линии)
20 143

18. Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 30 214

№
п/п

Наименование услуги
Время,
мин.

Цена

услуги,

руб.

19.

Массаж области позвоночника (задней поверхности шеи, спины
и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней

подмышечной линии)
25 179

20. Массаж нижней конечности 15 107

21.
Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени,

бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области) 20 143

22.
Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области

(одноименной стороны) 10 71

23.
Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области

коленного сустава и нижней трети бедра) 10 71

24.
Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,

области голеностопного сустава и нижней трети голени) 10 71

25. Массаж стопы и голени 10 71

26. Общий массаж 30 214

27.  Массажное кресло Sensa RT-6291  20 53

28.
Массажер стимулятор персональный NUGANM-5000 (кровать

НУГА БЕСТ) 38 101

2. Услуги медицинской сестры

1. Предрейсовый медицинский осмотр одного водителя 10 38

2. Послерейсовый медицинский осмотр одного водителя 10 38

3. Занятия суставной гимнастикой

  индивидуальные 60 230

  групповые 40 153

3. Услуги психолога отделения социальной реабилитации детей с ограниченными

возможностями

1. Консультация 30 174

2. Коррекционно-развивающие занятия:

  индивидуаьные 40 233

  групповые 30 174

3. Нейродиагностика с выдачей заключения 30 174

4. Психологическая разгрузка – сенсорная комната 45 262

4. Услуги психолога отделения социальной помощи семье и детям

1. Консультация:

  индивидуальная 60 349

  семейная 60 349

2. Диагностика по профориентации "Ориентир" 30 174

3.
Телесные практики с целью профилактики эмоционального

выгорания (на основе хатха-йоги)
60 349

4. Семейная группа «Йожики» 60 349

5. Группа по подготовке к школьному обучению "Почемучка"  60 349

№
п/п

Наименование услуги
Время,
мин.

Цена

услуги,

руб.

6. Танце-двигательные тренинги  60 349

7. Детско-родительский игротренинг 90 523

8. Диагностика уровня возрастного развития 60 349

9. Диагностика состояния основного воспитателя ребенка 60 349

5. Услуги психолога отделения социально-реабилитационного отделения

 для граждан пожилого возраста и инвалидов

1. Консультация  40 176

2. Психологическая коррекция и поддержка 60 264

3. Психологическая разгрузка – сенсорная комната 45 198

6. Услуги руководителя кружка  отделения социальной реабилитации детей с

ограниченными возможностями

1. Пластилинография для детей от 4-х лет 45 225

7. Услуги социального педагога отделения социальной помощи семье и детям

1. Группа социализации «Мой малыш» 60 298

2. Развивающие занятия для детей 4-5 лет "Любознашки"

  индивидуальные занятия 60 298

  групповые занятия   40 198

3. Игровая площадка (дети от 1,5 до 6 лет) 60 298

8. Услуги инструктора по труду  социально-реабилитационного отделения для

граждан пожилого возраста и инвалидов

1.
Проведение занятий по различным видам техник декоративно-

прикладного творчества
45 186

9. Услуги инструктора по адаптивной физической культуре социально-

реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов

1. Занятия на тренажерах 30 117

2. Занятия в зале адаптивной физкультуры 30 117

10. Услуги инструктора по адаптивной физической культуре отделения социальной

реабилитации детей с ограниченными возможностями

1. Консультация 20 98

2. Проведение занятий по адаптивной физической культуре:

2.1. Для беременных и рожениц:

  индивидуальные занятия 40 196

  групповые занятия 30 147

2.2. Для детей школьного возраста:

№
п/п

Наименование услуги
Время,
мин.

Цена

услуги,

руб.

  индивидуальные занятия 60 294

  групповые занятия 45 221

2.3. Для детей дошкольного возраста:

  индивидуальные занятия 40 196

  групповые занятия 30 147

3.  Занятия механотерапией (в тренажерном зале) 30 147

4.   Плавание, лечебная гимнастика в воде:

  индивидуальные занятия 60 294

  групповые занятия 45 221

11. Услуги врача отделения социальной реабилитации детей с ограниченными

возможностями

1. Консультация 30 249

2. Консультация повторная 20 166

3. Измерение температуры 15 125

4. Измерение артериального давления 10 83

5. Измерение роста 10 83

6. Измерение веса 10 83

12.  Услуги логопеда отделения социальной реабилитации детей с ограниченными

возможностями

1. Консультация 30 189

2. Занятия:

  индивидуальные 40 253

  групповые 30 189

13. Услуги дефектолога отделения социальной реабилитации детей с ограниченными

возможностями

1.
Дефектологическая диагностика, с выдачей заключения по

результатам диагностики

2. Песочное рисование на световых столах

  индивидуальные занятия 40 219

  групповые занятия 30 165

3.
Коррекционно-развивающие занятия с использованием игровых

техник

  индивидуальные занятия 40 219

  групповые занятия 30 165

14. Обучение работе на персональном компьютере

1. Занятия:

  индивидуальные 40 179

  групповые 30 134

15. Услуги социального такси

1. По городу Назарово 30 161

2. Рейсы пригородного и муждугородного направления 30 363

16. Фитобар

№
п/п

Наименование услуги
Время,
мин.

Цена

услуги,

руб.

1. Кислородный коктейль, 200 мл. 5 31

2. Кислородный коктейль, 500 мл. 5 48

3. Чай «Здоровье», 200 мл. 5 23

17. Физиотерапевтические процедуры

№

п/п
Наименование услуги

Условные

единицы,

8мин/1УЕ

Цена услуги,

руб.

1.

Лекарственный электрофорез постоянным,

динамическим, синусоидным модулированным

токами:

  взрослым 1,5 76

  детям 2 102

2.
Электростимуляция мышц (с учетом проведения

процедуры врачом):

  взрослым 2 102

  детям 3 153

3.
Электросон (в том числе и церебральная

электроанальгезия):

  взрослым 3 153

  детям 5 254

4.  Диадинамотерапия:

  взрослым 2 102

  детям 3 153

5. СМТ-терапия:

  взрослым 2 102

  детям 3 153

6. Дарсонвализация местная:

  взрослым 2 102

  детям 2,5 127

7.  Дарсонвализация полостная:

  взрослым 1,5 76

8. Дециметроволновая терапия:

  взрослым 1 51

  детям 2 102

9. Сантиметроволновая терапия:

  взрослым 1 51

  детям 2 102

10. Магнитотерапия низкочастотная:

  взрослым 1 51

  детям 2 102

11.
Электроаэрозольтерапия ребральная

(электроанальгезия):

  взрослым 1 51

№
п/п

Наименование услуги

Условные

единицы,

8мин/1УЕ

Цена услуги,
руб.

  детям 2 102

12. Электроаэрозольтерапия индивидуальная:

  взрослым 1,5 76

  детям 2 102

13. Светолечение:

13.1. УФ-облучение общее и местное:

  взрослым 1 51

  детям 1,5 76

13.2.
Облучение другими источниками света, включая
лазер:

  взрослым 1 51

  детям 1,5 76

14. Ультразвук:

14.1. Ультразвуковая терапия:

  взрослым 2 102

  детям 2,5 127

14.2. Фонофорез:

  взрослым 2 102

  детям 2,5 127

15. Водо-тепло-грязелечение:

15.1. Парафиновые и озокеритовые аппликации:

  взрослым 2 102

  детям 2,5 127